
shumë, një numër i madh

– një numër i madh njërëzish
shkojnë në pishinë gjatë
fundjavave

(22-0061)

qime, flokë

– ai ka flokë të dredhura 

(22-0253)

grup

– ishte një grup të rinjsh poshtë
në qytet

(22-0329)

takoj

– unë do të takoj shokët e mi në
mbrëmje 

(22-0442)

mungon, më nevojitet

– atij i mungon një dhëmb 

(22-0601)

kafshë

– unë i dua kafshët

(22-0846)

motra dhe vëllezër

– ajo ka tre vëllezër dhe motra,
dy motra dhe një vëlla

(22-0856)

i kënaqur

– ata janë të kënaqur me banesën
e re

(22-0861)

çelës

– a e ke çelësin e biçikletës?

(22-0898)

pasqyrë

– »pasqyrë, pasqyrë, më thuaj.. «

(22-0980)

bindem, nënshtrohem

– qeni i bindet të zotit

(22-1015)

i gëzuar

– ajo u gëzua kur pa të birin

(22-1070)

të ardhurat, të hyrat

– ai ka të ardhura të mira

(22-1102)

ngas, vozis

– ne do ta ngasim makinën për
në Akureyri

(22-1122)

i freskët

– unë marr ajër të pastër 

(22-1825)

porosit

– unë e porosita gjellën

(22-1909)


